

**Protokół**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów**  
**w dniu 18 kwietnia 2024 r.**

**OTWARCIE POSIEDZENIA**

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się stacjonarnie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24. Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności zawarta w protokole z systemu Rada24 stanowi załącznik do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej wniosła o uzupełnienie składu komisji skrutacyjnej na czas posiedzenia Rady Naukowej ILiNM w dniu 18 kwietnia 2024 r., w związku z usprawiedliwioną nieobecnością członkini komisji skrutacyjnej dr Magdaleny Lange-Henszke. Przewodnicząca RN poinformowała, że panią doktor zastąpi dr hab. Sławomir Iwasiów, który wyraził zgodę.

Wobec braku uwag nad kandydaturą zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa zaakceptowała jednorazową zmianę w składzie komisji skrutacyjnej.

2. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

**SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE**

W punktach spraw organizacyjnych i osobowych przewodnicząca przekazała głos dyrektorowi ILiNM dr. hab. Piotrowi Krupińskiemu, prof. US.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej awansu zawodowego dr. hab. Marino Balducciego na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.

Dyrektor oznajmił, że wpłynął wniosek dr. hab. Marino Balducciego o awans na stanowisko profesora uczelni, a szczegółowe dokumenty w tej sprawie zostały przesłane członkom rady wraz z porządkiem obrad, z których wynika, że dr. hab. M. Balducci spełnia wszelkie wymogi określone w Statucie US. Poza tym, pan profesor jest cenionym italianistą i historykiem literatury o międzynarodowej renomie, autorem ważnych publikacji, w tym wydanej w oficynie Diacritica monografii "Dante e Heidegger" (2023). Dyrektor poparł wniosek awansowy pana profesora Marino Balducciego.

Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 4/2024** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej awansu zawodowego dr. hab. Marino Balducciego na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej wniosku dr hab. Klaudii Koczur-Lejk, prof. US w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.

Pan dyrektor poinformował, że w ramach konkursu na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego do ILiNM wpłynął wniosek dr hab. Klaudii Koczur-Lejk, prof. US. Dokumentacja wniosku została przesłana do członków rady w formie załączników wraz z porządkiem obrad. Dyrektor pogratulował prof. K. Koczur-Lejk wybitnego dorobku naukowego, który jest wyrażony imponującą liczbą 765 punktów, w tym trzy publikacje za 140 punktów. Dyrektor zarekomendował wniosek. W związku z brakiem uwag i zgłoszeń przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 5/2024** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku dr hab. Klaudii Koczur-Lejk, prof. US w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej wniosku mgr. Pawła Dziela w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

Dyrektor oznajmił, że wpłynął wniosek mgr. Pawła Dziela w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca US. Dokumentacja wniosku również została przesłana do członków rady w formie załącznika wraz z porządkiem obrad. Dyrektor ILiNM poinformował, że pan magister jest doktorantem studiów doktoranckich na Wydziale Humanistycznym. Jest znanym młodym naukowcem zaangażowanym w wiele inicjatyw naukowych. Pan magister uwzględnił we wniosku pięć aktywności naukowych za lata 2022-2023. Wśród wykazanych publikacji w bazie Bibliografia i zgłoszonych we wniosku jest różnica punktów w jednej z nich. Dyrektor zarekomendował wniosek zgodnie z przedstawioną w nim punktacją.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 6/2024** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku mgr. Pawła Dziela w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez dr hab. Dorotę Sośnicką, prof. US po zakończonym urlopie naukowym.

Dyrektor oznajmił, że Pani Profesor przebywała na urlopie naukowym w okresie od 1 października 2023 r. do 28 lutego 2024 r., w związku z realizacją tematu badawczego związanego z przygotowaniem dorobku naukowego do postępowania profesorskiego. W czasie urlopu pani profesor odbyła kwerendę naukową i uzupełniła brakującą literaturę oraz złożyła do druku dwa rozdziały i artykuł w renomowanych niemieckich

wydawnictwach i czasopiśmie naukowym. Dyrektor powiedział, że kwestia awansów profesorskich jest jednym z priorytetów rozwoju instytutu i w pełni akceptuje sprawozdanie z urlopu naukowego prof. D. Sośnickiej rekomendując poparcie wniosku.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 7/2024** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania z osiągniętych efektów naukowych przez dr hab. Dorotę Sośnicką, prof. US po zakończonym urlopie naukowym.

## **POZOSTAŁE SPRAWY**

### **7. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 22 lutego 2024 r.**

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 22.02.2024 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 22 lutego 2024 r.

### **8. Wolnych wniosków nie zgłoszono.**

### **9. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej – nie ogłoszono komunikatów.**

### **10. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.**

Dyrektor ILiNM dr hab. Piotr Krupiński, prof. US przypomniał o zebraniu pracowników, które odbędzie się w dniu 25.04.2024 r. (czwartek) o godz. 12.00. w sali Rady Wydziału (17-19, bud. 4). Zebranie dotyczyć będzie m.in. ewaluacji działalności naukowej pracowników Instytutu.

### **11. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US  
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów  
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/

Protokół sporządziła:  
mgr Katarzyna Orłowska